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HØRINGSSVAR:  
 
Høringssvar fra forældrebestyrelsesmødet klynge J 27. september 2023. 
 
 
ØU04 - Udbud og øget brug af e-handel: Vi ønsker, at der er en opmærksomhed på, at 
pædagogiske aktiviteter og tid væk fra børnene af og til kan tale for, at man ikke bruger e-
handel systemer. 
 
 
ISU-06 – Reduceret tilskud til pasning af eget barn: 
Vi har en bekymring for, om en reducering af tilskuddet vil betyde et yderligere pres på et 
allerede presset dagtilbudssystem i kommunen. Vi oplever, at børnene starter tidligere i 
institution (ca. 5-6 måneder gamle), måske pga. nye barselsregler. Når der samtidig er 
rekrutteringsudfordringer, så kan institutionerne ikke forventes at kunne løse opgaven med 
børnene.  
Vi er bekymrede for, at kvaliteten for vores børn fortsat vil dale, hvis der kan spekuleres i at 
ansætte pædagogmedhjælpere frem for pædagoger. 
Vi frygter, at det kan få konsekvenser for børnene og økonomien i kommunen, hvis der ikke 
er kvalificerede ressourcer til børnene. 
De dygtige kvalificerede medarbejdere vores børn møder i institutionerne risikere at blive 
yderligere presset af en større børneflok som en konsekvens af en reduktion af tilskuddet til 
pasning af eget barn.  
 
ÆSU04 – Ændring i indkaldelsessintervallet i tandplejen (kræver investering i anlæg) 
Vi er bekymrede for hvor meget, der kan ske med et barns tænder (selv de sunde) på 2 år. Vi 
ser også besøget med tandplejen som et vigtig forebyggende element for børnenes 
tandsundhed og generelle helbred.  
 
ISU08 - Pulje til små skoler reduceres og bruges kun til Reerslev skole 
Vi ser at flere og flere små skoler lukkes og sammenlægges. Det skaber et pres på de 
nuværende skoler og sætter spor hos både elever og lærere. Vi frygter at de skoler, der mister 
tilskuddet er i større risiko for at lukke og skabe pres på de andre skoler. Vi er af den 
overbevisning, at det er en styrke for kommunen at have både store og små skoler, da børn er 
forskellige og trives og udvikler sig i forskellige miljøer. Dette er særligt vigtigt for børn i 
udsatte positioner, som har behov for særlig opmærksomhed.  
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